СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от «  15 » июля   2013 г.                                                                              № 379
 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Читинский район»
         Рассмотрев информацию Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю от 23.05.2013г. № 02-2258,   прокурора Читинского района от 08.05.2013  года № 07-21- 2013 на отдельные положения Устава муниципального района «Читинский район»,  в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
РЕШИЛ:

1. внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального района «Читинский район»:
- подпункт 1 пункта 3 статьи 28 Устава, изложить в следующей редакции: «политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной  Думе Федерального Собрания Российской Федерации»;

-пункт 23 части  1 статьи 7 Устава, изложить в следующей редакции: «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне  и гражданской обороне, защите населения и территории  муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
-пункт 15 части 1 статьи 7 Устава, изложить в следующей редакции: «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории  муниципального района,  аннулирование таких  разрешений,  выдача предписаний о демонтаже самовольно  установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в  соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».
- добавить пункт  13 в часть 6  статьи 23 Устава: «в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:
13.1) несоблюдения главой муниципального района  «Читинский район»,  их супругами и несовершеннолетними  детьми запрета, установленного Федеральным  законом «О запрете отдельными  категориям лиц открывать и иметь счета  (вклады), хранить денежные средства и ценности в иностранных  банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,  владеть и (или) пользоваться иностранными  финансовыми инструментами»;

13.2)  установления в отношения  избранного на муниципальных выборах главы муниципального  района «Читинский район» факта открытия или наличия счетов (вкладов),  хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных  банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в   период, когда указанные  лица были зарегистрированы в качестве кандидатов  на выборах соответственно главы муниципального района «Читинский район»;
- в части 2 пункт 2 статьи 29.1  изложить в следующей редакции: «право  на первоочередной приём по вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, руководителями и другими должностными лицами органов государственной власти Забайкальского края, руководителями и другими должностными лицами органов местного самоуправления, расположенных на территории Забайкальского края;

- в части 3  пункт 2 статьи 29.1 изложить в следующей редакции: «право  на первоочередной приём по вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, руководителями и другими должностными лицами органов государственной власти Забайкальского края, руководителями и другими должностными лицами органов местного самоуправления, расположенных на территории Забайкальского края;
2. Направить настоящее решение в прокуратуру Читинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в     уполномоченном печатном средстве  массовой информации муниципального района «Читинский район».

И.о. Главы

муниципального района

«Читинский район»

                                  Н.К. Бурак